
Pubblicata sul profilo del committente il 21/01/2021 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

92 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_ 2020_44 CITTADELLA DELLA GIUSTIZIA - ADEGUAMENTO 

IMPIANTI ASCENSORE CUP I77C20000180004 - EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA ELPO ASCENSORI S.R.L. - CIG 
8512187EEA 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
 
Premesso che con determinazione n. 2279 del 21/12/2020 sono stati affidati i lavori di LP_2020_44 Cittadella della 

Giustizia – Adeguamento impianti ascensore CUP I77C20000180004 alla Ditta Elpo Ascensori S.r.l. con sede in Via 

Combattenti Alleati d’Europa n. 20 45100 Rovigo (RO) P.IVA 01590430292 verso il corrispettivo di Euro 37.605,00 

oltre IVA al 22% per complessivi Euro 45.878,10; 

 

Visti l’art. 32 comma 7 del DLgs 50/2016 che prevede che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti;  

  

Vista la seguente documentazione relativa alla ditta Elpo Ascensori S.r.l. con sede in Via Combattenti Alleati 

d’Europa n. 20 45100 Rovigo (RO) P.IVA 01590430292 acquisita d’ufficio e attraverso il servizio realizzato 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione A.N.A.C. per la verifica del possesso dei requisiti degli Operatori Economici 

denominato “AVCPASS” (l’Authority Virtual Company Passport) in attuazione dell’art. 6-bis del DLgs 163/2006 

introdotto dall'art. 20, comma 1, lettera a), Legge n. 35 del 2012 e disciplinato dalla medesima Autorità con 

Deliberazione n. 111 del 20/12/2012: 

- Certificato del Casellario Giudiziale;  

- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;  

- Casellario A.N.A.C. delle Imprese;   

- Certificato del Registro delle Imprese dal quale non risulta l’esistenza di procedure concorsuali in corso o 

pregresse;  

- Esito della verifica fiscale – regolare; 

- D.U.R.C., regolare, numero protocollo INAIL_25550703 con scadenza di validità al 07/05/2021; 

 

Dato atto che la ditta risulta in possesso della qualificazione all’esecuzione di lavori pubblici n. 22694/16/00 con 

scadenza triennale al 03/09/2023 per la seguente categoria OS 4 in II^ classifica; 

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94  del 22/12/2020 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2021-2023 ed  il bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2020 – 2022;   

  

Visti:   

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50;  

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore;  

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;   

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 

20/06/2013;   

 



Pubblicata sul profilo del committente il 21/01/2021 
- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”   

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;   

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;   

  

D E T E R M I N A  

  

1. di rendere efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del DLgs 50/2016 l’aggiudicazione dei lavori di:  

LP_2020_44 Cittadella della Giustizia – Adeguamento impianti ascensore CUP I77C20000180004 disposta 

con determinazione n. 2279 del 21/12/2020, a favore della Ditta Elpo Ascensori S.r.l. con sede in Via 

Combattenti Alleati d’Europa n. 20 45100 Rovigo (RO) P.IVA 01590430292 verso il corrispettivo di Euro 

37.605,00 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 45.878,10; 

 

2. di dare atto che: 

-  il Responsabile del Procedimento è il Dott. Geom. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici; 

- il Direttore dei lavori è il Perito Industriale Cristian Cortese dell’Area Lavori Pubblici. 

  

 

 
 
Firmato digitalmente  il 20/01/2021 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 20/01/2021 al 04/02/2021 
 


